[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO N.º 2287/2018

Intensificar o patrulhamento da Guarda Municipal no bairro Parque Portugal.

Senhor Presidente,

Considerando que este vereador tem sido procurado por munícipes e moradores, questionando a falta de patrulhamento de agentes de segurança no Bairro Parque Portugal.

Considerando que têm acontecido recorrentes furtos em residências no bairro, moradores solicitam a possibilidade de intensificar ronda da guarda municipal no bairro, uma vez que isso pode colocar em perigo a vida dos moradores;

O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente intensifique o patrulhamento da Guarda Municipal no bairro não só no período noturno, mas durante o dia também, uma vez que os furtos também vêm acontecendo neste periodo;

Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de proporcionar maior segurança aos moradores do bairro Parque Portugal.

                                           Valinhos, aos 30 de Agosto de 2018.

                                Israel Scupenaro
                               Vereador MDB